ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

ATA Nº 13/2023

REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA DE VEREADORES
Legislação, justiça, finanças e orçamento; e

 Obras e serviços públicos, agricultura, educação, saúde e assistência

Aos dez (10) dias do mês de junho de dois mil e vinte e três (2023), às oito horas e trinta minutos, no

Plenário da Câmara de Vereadores, presente o Assessor Jurídico da Câmara, o Presidente da Câmara
Vereador Lindomar Duranti e os Vereadores Marcos Antonio Xavier, Edeval Borcioni, Ari Dirceu

Giacomini, Angelo Guaresi, Cristian Bratz, Sirlei dos Santos, Gelson Polaquini, Almir Vill. Aberta a

reunião foram analisados os seguintes projetos de Lei:

Ite

m

Projeto/ementa Deliberação

1 PROJETO DE LEI Nº 071, DE 06 DE JULHO DE 2023 AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER A ALIENAÇÃO DE BENS
MÓVEIS.

Aprovado por

unanimidade

2 PROJETO DE LEI Nº 05/2023 de 05/07/2023 – DO LEGISLATIVO

“Denomina ruas no Bairro Taquaruçú e Bairro São Roque, na cidade de

Constantina.”

Aprovado por

unanimidade

3 PROJETO DE LEI Nº. 030, DE 15 DE MARÇO DE 2023. AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR

DE R$ 230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS), INCLUI NO PPA,
LDO E LOA.

Vereador Marcos

solicitou um

pedido de vistas.
Foi aprovado por

unanimidade o

pedido de vistas.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata que vai assinada pelos presentes.

Confere com a Ata original registrada no livro
de atas da comissão permanente.

Constantina 10/07/2023.

Fabrício Giacomini
 Assessor Jurídico

mailto:camaraconstantina@bol.com.br
http://www.constantina.re.leg.br/